
1 

MATERIALINIAI IR 

FINANSINIAI IŠTEKLIAI IR JŲ 

VALDYMAS 

 

 

 

 

 
Lektorius Arūnas Bučnys, Kauno rajono Akademijos 

Ugnės Karvelis gimnazijos direktorius (2012-12-12) 



2 

Šaltiniai 

 Valstybės lėšos(Mokinio krepšelio lėšos). 

 Savivaldybės lėšos (Aplinkos lėšos). 

 Kiti šaltiniai. 

 

 



3 

Mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo ir paskirstymo 

metodika 2012m. 



4 

Iš kur atsiranda pinigai? 

 Bendros mokyklos mokinio krepšelio lėšos: 
 sutartinių mokinių skaičius (imamas iš MDB) x 

mokinio krepšelio dydis (nustatomas įstatymu, 3310 
Lt.) 

 Teisinis pagrindas: 2001-06-27 LR Vyriausybės nutarimas 
“Dėl mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo 
metodikos patvirtinimo” Nr.785(Žin., 2011,Nr. 165-7861) 

 Sutartinių mokinių skaičius 2012-01-01 
 Sutartinių mokinių skaičius 2012-09-01 
 
 
 
  



5 

ŠMM pozicija 

 MK lėšos 2012-01-01 sumažėjo 107mln.lt: 

 77mln.lt – mokinių skaičiaus sumažėjimas 

 1%(18, 7mln.lt) sumažinta savivaldybėms skirta MK 
lėšų dalis 

 11,3mln.lt keičiant mokinių koeficientus dėl vidutinio 
mokinių skaičiaus klasėse didinimo nuo 2012-09-01 

 Dalį MK lėšų, skirtų mokymo reikmėms skirti 
pedagogų darbo užmokesčiui 

 Mokykla paskirsto 94%, savivaldybė – 5%(4%) vietoj 
6%, 5%. 

 



6 

Kaip 5% (4%)perskirsto savivaldybė? 

 pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti (19 

Lt./sut.mok./m.); 

 brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti (5,8 

Lt./mok./m.); 

 bendrąjį lavinimą teikiančių mokyklų išorės 

vertinimui organizuoti (3,8 Lt./mok./m.); 

 profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo 

mokyklose finansuoti (3,8Lt./mok./m.); 

  



7 

Kaip 5%(4%) perskirsto savivaldybė? 

 

 neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas (5 
Lt./mok./mėn.); 

 pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų 
skirtumams išlyginti mokyklose, bendrojo ugdymo, 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų 
prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo įvairovei įgyvendinti; 

 finansuoti mažiau pasirenkamų užsienio kalbų (prancūzų, 
vokiečių) mokymuisi mobiliose grupėse, mažesnėse už 
numatytąsias BUP.  

 

  



8 

2012m. MK metodikoje apribojimai 

savivaldybei 

 

 PPT skirti ne mažiau kaip 80 % šiai veiklai numatytų 

lėšų; 

 neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas 

ne mažiau kaip 50 % šiai veiklai numatytų lėšų; 

 kitoms mokymo reikmėms skiriama lėšų pagal 

poreikį. 

 

  



9 

Kaip 94% (95%)perskirsto mokykla? 

 

 darbo užmokesčiui pagal ugdymo planą, mokyklos ugdymo 
procesui organizuoti ir valdyti, mokyklos bibliotekos 
darbuotojams išlaikyti; psichologinei, specialiajai 
pedagoginei, specialiajai pedagoginei ir socialinei 
pedagoginei pagalbai organizuoti (ne mažiau kaip 3% lėšų); 

 gali būti mokama už darbą mokyklos bibliotekos 
darbuotojams, mokytojų padėjėjams ir darbuotojams, kurių 
funkcijoms priskiriamas mokyklų veiklos kokybės 
įsivertinimas. 

 vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (70 
Lt./mok./m.);  

 mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui (10,4 
Lt./mok./m.); 

 

  



10 

Kaip 94%(95%) perskirsto mokykla? 

 

 mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių 

asmenų kvalifikacijai tobulinti (19 Lt./sut.mok./m.); 

 informacinėms ir komunikacinėms technologijoms 

(IKT) diegti ir naudoti (internetui diegti ir naudoti, 

duomenų bazėms, elektroniniams dienynams 

tvarkyti, apmokėti už darbą IKT aptarnaujantiems 

darbuotojams ir kitoms išlaidoms, susijusioms su 

IKT) (20 Lt./mok./m.) . 

 

  



11 

Pastabos 

    

 Mokyklai mokymo reikmėms skiriamos lėšos turi 
užtikrinti jų poreikį! 

 Iš MK lėšų gali būti mokamos teisės aktų nustatytos 
privalomos su pedagoginių darbuotojų ir kitų 
ugdymo procese dalyvaujančių darbuotojų santykiais 
susijusios valstybinio socialinio draudimo, sveikatos 
draudimo įmokos ir išmokos. 

 

 

 

  



12 

Aplinkos lėšų paskirstymas 

 

 Savivaldybės tarybos patvirtintas biudžetas. 

 Darbo užmokestis nepedagoginiams švietimo įstaigų darbuotojams. 

Teisinis pagrindas: 

• Savivaldybės  tarybos sprendimas dėl etatinių pareigybių sąrašo ir etatų 
normatyvų patvirtinimo. 

• Administracijos direktoriaus įsakymas dėl švietimo įstaigų darbuotojų 
tarnybinių atlyginimų koeficientų nustatymo. 

 

 Kitos išlaidos:  

 Komunaliniai patarnavimai. 

 Paslaugos: mokinių pavežėjimas, spauda, komandiruotės, mokymai.... 

 Sandoriai. 

 

 
 

  



13 

Kitos lėšos 

 Parama ir labdara (fiziniai ir juridiniai 

asmenys). 

 2% GPM. 

 Įstaigos teikiamos paslaugos (patalpų 

nuoma, kopijavimo paslaugos ir pan.). 

 Projektinė veikla. 

 ES parama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


